MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 1.971, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

A  VICE-REITORA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de
competência atribuída pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29 de dezembro de
2021 e sua(s) apostila(s),  considerando o Art.  3°,  VI, §5º da Resolução UFSM N°
149/2023,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Memorando  nº  372/2025-PRAE  no
Processo n. 23081.121962/2025-19, RESOLVE:

DESIGNAR  os  membros  abaixo  para  comporem  o  Conselho  do
Programa de Moradia Estudantil da Pós-Graduação (CPMPG-PRAE):

-Gisele Martins Guimarães - SIAPE 2506566 – Presidente;
-Cassiana Marques da Silva - SIAPE 1796251 – Vice-presidente;
-Márcia Naiar Cerdote Pedroso - SIAPE 1618377  - Moradia Estudantil;
-Thiago Ribas Fenner - SIAPE 3305870- Suplente - Moradia Estudantil;
-Priscila Sousa Pereira - Matrícula 202260268 - Moradora da casa de estudante;
-Lucas Santiago dos Santos - Matrícula 202460636 - Suplente - Morador da casa de estudante;
-Pedro Henrique Silva dos Santos - Matrícula 202460354 - Moradora da casa de estudante;
-Sofonias Lopes Jó - Matrícula 202460703  - Suplente - Moradora da casa de estudante;
-Victor Cesar Rodrigues Carvalho - Matrícula 202360511 - Morador da casa de estudante;
-Willian Xavier Lopes  - Matrícula 202570174 - Suplente -Morador da casa de estudante;
-Isabelle Rossatto Cesa - Matrícula 202370179 - Associação de Pós-Graduação;
-Kauã Arruda Wioppiold - Matrícula 202371282 - Suplente - Associação de Pós-Graduação;
-Tatiana Emanuelli - SIAPE 2087904 - Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa;
-Vanessa Giacomelli - SIAPE 1975573- Suplente - Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa.

II – Esta Portaria tem validade de um (1) ano.

MARTHA BOHRER ADAIME,
Vice-Reitora.

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_2025_1971.pdf
14
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.121962/2025-19
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

05/09/2025 10:24:40

Código Verificador: 6231593

Código CRC: 82b2d7

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6231593&crc=82b2d7
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6231593&crc=82b2d7
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6231593&crc=82b2d7